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نام رهبر جدید داعش 
در لیست تحریم

شــورای امنیت، رهبر کنونــی داعش؛ یعنی «امیر  �
محمد عبدالرحمان المولی» یا «أبو ابراهیم الهاشمی» 

را در لیست تحریم های خود قرار داد.

حمله هم زمان ترامپ
 به چین و بایدن

دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا، در پیامی  �
توییتری نوشــت: وقتی من اواخر ژانویه ورود مردم از 
چین به آمریــکا را ممنوع کردم، جو بایدن خواب آلود 
(و نمایندگانش) عصبانی شدند. او مرا «بیگانه هراس» 
خطاب کرد و وقتی ۴۴ هــزار نفر را از چین به آمریکا 
آوردیم، همان قدر عصبی شد تا اینکه به او گفتند آنها 
شهروندان آمریکا بودند که به وطن بازگشتند. او بعدا 

عذرخواهی کرد.

احتمال خاموشی های گسترده
 در لبنان

بحران اقتصادی در لبنان صنعت برق این کشــور  �
را نیز متأثــر کرده و هم اکنون خاموشــی ها در برخی 
نقاط این کشــور تا ۱۹ ســاعت در شبانه روز می رسد و 
این موضوع سبب واردآمدن خسارات عظیم و کاهش 

فعالیت های اقتصادی در این کشور شده است.

دفاع رهبر هنگ کنگ
 از قوانین جنجالی

رهبر هنگ کنگ هم به جمع آن مقام های محلی  �
و چینی پیوســت که تلاش دارند اطمینان خاطر دهند 
که قوانین امنیت ملی پیشنهادی، با وجود نگرانی های 
گسترده، حقوق و آزادی های این دولت شهر را پایمال 

نخواهد کرد.

تظاهرات در اکوادور
معترضان اکوادوری در اعتراض به کاهش بودجه  �

و دســتمزدها کــه از ســوی دولت این کشــور بابت 
مقابله با ویروس کرونا وضع شده، به راهپیمایی های 

اعتراضی در کیتو، پایتخت، دست زدند.

مذاکرات کُردها با بغداد
منابع سیاســی اقلیم کردستان عراق اعلام کردند  �

دو حــزب اصلی دموکرات کردســتان و اتحاد میهنی 
مذاکراتــی را با هدف حل اختلافــات داخلی خود و 
اتخــاذ یک موضع متحد در گفت وگو با دولت مرکزی 
پیرامون پرونده های مختلف که قرار اســت به زودی 

شروع شود، آغاز کرده اند.

تمدید آتش بس در افغانستان
یک آژانس خبــری افغان گــزارش داد، آتش بس  �

سه روزه ای که در افغانستان به مناسبت فرارسیدن عید 
فطر اعلام شد، برای یک هفته دیگر تمدید می شود.

درخواست فرانسه و آلمان
 برای بازگشایی مرزها

فرانســه و آلمان از کشورهای اروپایی خواستند تا  �
با گذشت چند هفته قرنطینه، برای بازگشایی مرزهای 
خود هرچه سریع تر اقدام کنند. به گزارش ایسنا، ریشار 
فران، رئیس مجلس ملی فرانسه و ولفگانگ شوبله، 
همتای آلمانــی اش، پس از گفت وگو با یکدیگر اعلام 
کردند: «فرانســه و آلمان باید به محض فراهم شدن 
شرایط، در جهت برقراری مجدد رفت وآمد آزاد درون 

فضای شنگن اقدام کنند».

انتصاب نماینده پوتین 
در توسعه روابط با سوریه

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، با صدور  �
فرمانی، الکساندر یفیموف، سفیر این کشور در دمشق 
را به عنوان فرســتاده ویژه خود برای گسترش روابط با 

سوریه تعیین کرد.

درخواست برای تروریستی خواندن 
حزب گوایدو

دادســتان کل ونزوئــلا از دادگاه عالــی این کشــور  �
خواســت حزب خوان گوایــدو، رهبر مخالفــان را یک 
سازمان «تروریستی» اعلام کند و آن را مقصر حمله ناکام 

چندوقت پیش با قایق به خاک این کشور اعلام کرد.

پرتاب اولین پهپاد زیرآبی 
«پوزیدون» روسیه

یــک منبــع در صنعــت دفاعــی روســیه گفت،  �
آزمایش هــای پــروژه ۰۹۸۵۲ زیردریایــی هســته ای 
روسیه موسوم به «بلگوراد» که اولین حامل آزمایشی 
پهپادهای زیرآبی هســته ای «پوزیدون» خواهد بود، تا 

پایان ۲۰۲۱ ادامه خواهد داشت.

کاهش محدودیت های کرونایی
 در عربستان

عربستان روز گذشته بازگشت اوضاع به روال عادی  �
و بازگشایی مساجد برای برپایی نماز جماعت را اعلام 
کرد. این اقدام قبل از لغو کامل منع آمدوشد در تمام 

مناطق، به جز مکه از ابتدای ۲۱ ژوئن خواهد بود.

همه گیری ویــروس کرونا کاســتی های دولت های 
مختلف در سراسر جهان را به نمایش گذاشته است. در 
ایالات متحده و بریتانیا، آزمایش ناکافی برای تشخیص 
مبتلایــان به این بیماری و انتشــار پیام های متناقض از 
ســوی رهبران آنها به کاهش اعتماد شــهروندان این 
کشورها به تصمیمات قانون گذاران منجر شده است. در 
کشورهای در حال توســعه بسیاری از دولت ها توانایی 
شناســایی و پیگیری وضعیت مبتلایان به ویروس کرونا 
را ندارند و در کمترین حالت ممکن توانســته اند تبعات 
اقتصادی همه گیری کرونا به ویژه در حوزه تجارت های 
کوچک واکنشی نشــان دهند. در این میان سازمان های 
چندجانبــه بین المللــی هــم در حالی بــرای اجرای 
تصمیمات سریع و قاطعانه تلاش کرده اند که به میدان 
رقابتی بین کشــورهای بزرگی همچون ایالات متحده و 

چین تبدیل شده اند.
دیگر بازیگران، از سازمان های خیریه گرفته تا باندهای 
جنایت کار در حال پرکردن شکاف هایی هستند که کرونا 
در جامعــه و میان مردم و حاکمیت ایجاد کرده اســت. 
بررسی مقالات و مطالعاتی که تا امروز درباره این مسئله 
انجام شده است، نشــان می دهد این گروه ها از فرصت 
به وجودآمده اســتفاده کرده اند و در حال به دست آوردن 
کنترل در حوزه هایی هســتند که دولت هــا در آن ناکام 
مانده انــد و متأســفانه دربــاره خیریه ها بایــد گفت این 
مداخله گاهی بــه نفع خود ســازمان ها و نه مردم و با 

اهداف خیرخواهانه صورت گرفته است.
از آنجایی که ۳۰ درصد از جمعیت پاکســتان اکنون 
در فقر زندگی می گذرانند، عمران خان، نخست وزیر این 
کشــوردر همان اوایل شیوع کرونا نســبت به قرنطینه 
سراســری –که ۹ می  به پایان رسید- ابراز نگرانی کرده 
بود چرا که به اعتقاد او این قرنطینه می توانست تبعاتی 
نابودکننده به دنبال داشــته باشــد. نهاد مقصود، یکی 
از خبرنگاران پاکســتانی ۱۱ می  در یادداشــتی نوشت: 
«هنگامــی که ضرورت انجام قرنطینه مشــهود شــد، 
اجــرای آن به تعویق افتاد یــا ناقص صورت گرفت که 
همین نشان دهنده فقدان توانایی دولت در تصمیم گیری 
اســت». علاوه بر این زمانی که دولت برنامه کمک های 
مالــی و کالاهــای ضــروری را آغــاز کرد بســیاری از 
شــهروندان پاکســتانی بــرای برطرف کــردن نیازهای 
باقی مانده شــان به ســازمان های خیریــه روی آوردند. 

ســازمان های غیردولتی محلی و حتی پاکستانی هایی 
کــه خارج از این کشــور زندگی می کنند با اســتفاده از 
واتس اپ و شبکه های اجتماعی درخواست های مالی، 
غذایی و تجهیزات پیشگیری و بهداشتی مردم این کشور 
را مطرح کردنــد. اما چنین تلاش هایی فقط تســکینی 
موقت برای شهروندان پاکستان بودند مخصوصا اگر به 
این نکته توجه شــود که تبعات قرنطینه سراسری فقط 

محدود به دوران آن نیست. 
مقصــود در بخــش دیگــری از یادداشــت خود در 
این باره نوشته است: «پاکستان منابع و بودجه کافی برای 
مواجهــه با تبعات قرنطینه را ندارد و در حال حاضر این 
کشــور صرفا با تمایل مشــارکت و همکاری مردمش از 
شرایط وحشتناک جان سالم به در برده است».  کمی آن 
طرف تر در افغانستان، دولت به دلیل غربالگری نامناسب 
آنهایی کــه از مرز عبور می کنند، به شــدت مورد انتقاد 
قــرار گرفت؛ به ویژه افغان هایی کــه از ایران که یکی از 
بزرگ ترین مراکز کرونا در روزهای اولیه شیوع این بیماری 
بــود، می آمدند. اما طالبــان ادعا می کند کــه این گروه 
کسانی را که از ایران بازمی گشتند، برای مدت مشخصی 
ایزوله می کرده و حتی مرکــز قرنطینه خود را راه اندازی 
کرده بوده است. اشلی جکسون، پژوهشگر مسائل مربوط 
به گروه های مســلح ششم می  در این باره نوشت که این 

پیام بخشی از یک استراتژی تبلیغاتی بزرگ تر است. 
این گروه تروریســتی فیلم ها و اطلاعیه هایی حاوی 

جزئیات اقدامات آنها در مراکز و مناطق تحت کنترلشان 
را منتشــر می کردند؛ فیلم هایی که در آنها از تب سنجی 
تا ایجاد گروه های اطلاعات درمان نشــان داده می شد. 
جکســون در بخــش دیگری از یادداشــتش اســتدلال 
می کند غیرنظامیانــی که تحت کنتــرل طالبان زندگی 
می کننــد، احتمالا تا زمانی که افزایش خشــونت باعث 
اختلال در دسترسی آنها به مراقبت های بهداشتی نشود 
بســیار کمتر از قبل از شــرایط رنج می برند: «آژانس ها 
و نهادهای امدادرســانی به خوبــی می توانند تصدیق 
کنند که شورشــیان طالبان می توانند نقشــی کلیدی در 
این دوران به دســت آورند چراکه حالا (از سوی مردم) 
این درخواســت از آنها مطرح شده تا برای جلوگیری از 
گسترش ویروس کرونا اقدامات منظم و مشخصی انجام 
دهند». او ادامه می دهد: «در غیاب اقدامات این چنینی 
از سوی دولت، طالبان احتمالا به بهره برداری از شرایط 

کرونا به نفع خودش ادامه خواهد داد».
آن سر دنیا در کشــورهایی همچون مکزیک، برزیل 
و السالوادور هم شــاهد افزایش خشونت های مرگ بار 
کارتل هــای مواد مخدر و باندهای جنایت کار هســتند؛ 
رابرت مگاگ، استاد علوم سیاسی هشتم می  در این باره 
نوشــت گروه هایی از همه گیری کرونا به عنوان فرصتی 
برای ایجاد قدرت نــرم از طریق ارائه کالاهای حیاتی و 
خدمات به گروه های آســیب پذیر سوءاستفاده کرده اند. 
در بسیاری از زاغه های این کشورها،  مجرمان و باندهای 

خلافکار به جای پلیس در حال اجرای دستورات مربوط 
به قرنطینه هســتند. مگاگ در بخش دیگری نوشــته 
اســت: «گرایش به این گروه ها ممکن است در دورانی 
که فقدان دولت احساس می شود، در میان مردم بیشتر 
شــود». او ادامه می دهد: «علاوه بر تقویت خشــونت، 
همه گیری ویروس کرونا می تواند فشارهای اجتماعی، 
اقتصادی و سیاسی برخی از سازمان های خلافکار را به 
همان روشی تقویت کند که مافیای ایتالیا و یاکوزای ژاپن 

بعد از جنگ جهانی دوم تجربه کردند».
اســم مافیــای ایتالیــا آمــد؛ در ایتالیــا اقتصــاد 
ازهم گسیخته خلأ جدیدی برای مافیا ایجاد کرده است. 
اســتفانی دیگنوتی، خبرنگار آزاد ایتالیایی چهارم می 
 در این باره نوشــت در حالی کــه در مناطق جنوبی این 
کشــور تا حد زیادی اوضاع کرونایی تحت کنترل است، 
تعطیلــی و قرنطینه و نتایج متعاقــب آن به بی کاری 
ده ها هزار کارگر غیررســمی منجر شده است. وظیفه 
تخصیص بودجه امدادرســانی در ایتالیا بیش از آنچه  
انتظار می رفت به شــهرداری ها واگذار شــده و همین 
فضایی برای جرائم سازماندهی شده ایجاده کرده است. 
دیگنوتی در این باره نوشته است: «در ناپل، مافیا به عنوان 
ارائه دهنده غذا و وام وارد عمل شــده اســت. در پالرمو، 
بــرادر یکی از اعضــای مافیا در حین توزیع بســته های 
غذایی در فقیرترین محله این شــهر دیده شــده است». 
پنجم می  نینا هیشیگان و آنتونی پیپا در مقاله  ای نوشتند 
که در حقیقت ناکامی سیســتم چندجانبه گرایی جهانی 
در مقابله با ویروس کرونا فرصتی برای دولت شهرهای 
سراســر جهــان ایجــاد کــرده تا دســت بــه اقدامات 
قاطعانه تری بزنند: «شــهرها برای پرکردن خلأ همکاری 
جهانی به مشــارکت بیشــتر با یکدیگر روی آورده اند». 
برگزاری نشســت های دیجیتالی و کنفرانس های تلفنی 
شــهرداران برای مشــورت درباره واکنش هــای درمانی 
و همچنیــن چگونگی بازگشــایی تجارت های کوچک از 
جمله این اقدامات است. رهبران محلی در حال توسعه 
استراتژی های خودشــان هســتند در حالی که جامعه 
جهانــی را در پس ذهن خود حفــظ کرده اند. در مقابل 
اما شهرها – که بیشــترین نقش را در کنترل این بیماری 
داشته اند- بازیگران رده دوم در تصمیم گیری های جهانی 
در نظر گرفته می شــوند؛ مســئله  ای که احتمالا باید در 

دوران پس از کرونا تغییر باید. 

 خداحافظ دولت؛ سلام مافیا!
همه گیری ویروس کرونا می تواند برخی از سازمان های خلافکار را به همان روشی تقویت کند که مافیای ایتالیا و یاکوزای ژاپن بعد از جنگ جهانی دوم تجربه کردند
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نیویورک پست:
شیوع کرونا تازه در آغاز راه است

نیویورک پســت به نقل از مدیر آزمایشــگاهی در  �
ووهان چین که مشکوک به انتشار ویروس کرونا میان 
انسان هاست، نوشت: گســترش این ویروس هنوز در 
آغاز راه اســت و تأکید کرد برای ریشــه کنی کووید ۱۹ 
ما نیازمند عزم جهانی هســتیم. روزنامــه آمریکایی 
نیویورک پست در گزارشی با عنوان «محقق زن چینی 
کــه در زمینه خفاش ها مطالعه می کند، هشــدار داد 
که کرونا ممکن اســت تنها نوک قله کوه یخ باشــد»، 
افــزود: محقق زن چینی در زمینه خفاش ها هشــدار 
می دهد که وضعیت کنونی ناشــی از ویروس کشنده 
کرونا تنها نوک قله کوه باشــد و ممکن اســت بشر با 
چالشــی روبه رو شــود که بدون عزم جهانی نتواند از 

عهده آن برآید. 
«شــی جانگلی»، دانشمند برجســته چینی تأکید 
کرد: اگر می خواهیم از گســترش دوبــاره این ویروس 
و اوج گیری موج دوم کوویــد ۱۹ جلوگیری کنیم، باید 
پیش از هرچیز این ویروس ناشناخته را که از حیوان به 
انسان منتقل شده، بشناسیم. وی خاطرنشان کرد: اگر 
ما ویروس ها را مورد مطالعه قرار ندهیم، امکان شیوع 

دوباره این بیماری وجود خواهد داشت. 
تاکنون ویروس کرونا در سراسر جهان به بیش از 
پنج میلیون و ۵۹۰ هزار نفر سرایت پیدا کرده و جان 
نزدیک به ۳۴۸ هزار نفر را گرفته اســت. آزمایشگاه 
شــهر ووهان که برای نخستین بار، اولین موارد ابتلا 
به ویروس کرونا در آنجا مشاهده شد و شی جانگلی 
مدیر آن است، متهم به انتشار اتفاقی ویروس میان 
انسان هاست. چین همچنین متهم شده است که در 
مورد شیوع این ویروس به موقع اطلاع رسانی نکرده 
و درخصــوص شــمار جان باختگان شــهروندانش 
شــفاف نبوده اســت، هرچنــد این محقــق چینی 
هرگونه انتشار ویروس را از آزمایشگاهش رد کرده و 
اظهار کرده که سویه های مورد تحقیق او و تیمش 

متفاوت بوده است. 
شــیوع ویروس کرونا برای نخستین بار اواسط ماه 
دسامبر در شهر «ووهان»، واقع در مرکز چین گزارش 
شــد. ابتدا از این بیماری به عنــوان ذات الریه نام برده 
می شــد، اما کمیســیون ملی بهداشــت چین بعد از 
انجام یک سری تحقیقات، در ۳۰ دسامبر سال ۲۰۱۹ به 
صورت رسمی شیوع این ویروس را در چین اعلام کرد. 

ترامپ با برنامه کرونایی پنتاگون 
چه می کند

پنتاگــون فعالانه در حــال برنامه ریــزی برای  �
مدارا با ویروس کرونا تا ســال ۲۰۲۱ است، اما این 
برنامه ریزی می تواند خشم رئیس جمهوری آمریکا 
را که از تضعیف کرونــا صحبت می کند، برانگیزد. 
به گزارش ایســنا، به نقل از پایگاه هیل، مقام های 
نظامــی آمریکا توقف جابه جایی  ســربازان، توقف 
کشتی ها در بنادر و ترسیم چارچوبی برای وضعیت 
ارتــش در صورت تــداوم وقفــه در فعالیت ها به 

سبب همه گیری کروناویروس را تمدید کرده اند.
در ســندی که از پنتاگون به بیرون درز پیدا کرد، 
آمده اســت که مقام های ارشد وزارت دفاع آمریکا 
در حال برنامه ریزی برای ســناریوی برخورد ارتش 
با این ویروس، فراتر از ســال جاری میلادی هستند. 
ایــن تدارکات خــلاف پیام کاخ ســفید درخصوص 
روند نزولی شــیوع ویروس مرگبار کرونا در ماه های 
آینده و همچنین در دســترس قرارگرفتن واکســن 
برای این بیماری تا پایان ســال جاری میلادی است. 
مکنزی ایگلن، یک مشــاور ســابق کنگره آمریکا در 
حوزه نظامی و کارشــناس فعلی انستیتوی آمریکن 
اینترپرایــز اظهــار کرد: یک انشــقاق وجــود دارد. 
درعین حــال آنهــا می توانند بگویند مــا وزارتخانه 
مسئول برنامه ریزی برای تمامی احتمالات هستیم، 
چون این وظیفه ای اســت که آنها باید انجام دهند؛ 

یعنی برنامه ریزی و تدارک بسیار گسترده.
پنتاگــون در طــول دوران ریاســت جمهوری 
ترامــپ اغلــب در موقعیت های دشــواری قرار 
گرفتــه اســت. مقام هــای نظامی بارهــا مجبور 
شدند در ظاهر نشــان دهند که هم راستا با امیال 
رئیس جمهــوری هســتند، امــا بی ســروصدا به 
واقعیت هایی می پرداختند که ممکن بود خشــم 

این رئیس جمهوری آمریکا را موجب شوند.
این پدیده ای اســت کــه تقریبــا در ارتباط با هر 
موضوعــی در پنتاگــون، اعــم از تصمیــم درباره 
چگونگــی اجرای فرمان ترامپ بــرای خارج کردن 
نظامیان آمریکایی از سوریه، اجرای فرمان ناگهانی 
رئیس جمهــوری آمریــکا در مــورد ممنوع کــردن 
خدمت ســربازان تراجنســیتی در ارتش و پیشنهاد 

گزینه هایی در قبال ایران، مشاهده شده است.
پنتاگــون در ارتباط بــا کروناویروس چندین ماه 
اســت که مشــغول به تدوین برنامه های خودش 
بــوده. اواخر مــاه ژانویــه، زمانی که تنها تســت 
کرونای شش نفر در آمریکا مثبت شده بود، ترامپ 
تأکید داشت که روند شــیوع ویروس کرونا تحت 
کنترل اســت؛ درحالی که پنتاگون اقدام به انتشار 
اولیــن دفترچه راهنمــای مقابله بــا کرونا برای 

نظامیان و پرسنل خود کرد.
این ســند افشاشــده وزارت دفاع آمریکا هشدار 
می دهد «امکان واقعی» این است که واکسن مؤثر 
کرونا تا دســت کم تابســتان ۲۰۲۱ موجود نخواهد 
شــد. به گفته یک مقام ســابق پنتاگون، این ســند 
پیش نویس که چند روز پیش افشــا شــد، احتمالا 
به خاطر ادبیاتش که برخلاف پیام های کاخ ســفید 

بوده است، منتشر نشد.

 خبر

از همان نخستین روزي که پس از چندین ماه بحران 
سیاسي در عراق با جلب نظر اکثر احزاب سیاسي توانست 
جایگزین عادل عبدالمهدي در دفتر نخست وزیري عراق 
شود، یکي از چالش هاي مصطفي الکاظمي، چگونگي 
توافق با گروه هاي مسلح مستقر در عراق بود. حال خبر 
مي رسد رئیس سابق دستگاه اطلاعاتي عراق که تا پیش 
از این به مرد پشت پرده تصمیم هاي بغداد معروف بود، 
با گروه حشدالشــعبي به توافق رسیده است. این توافق 
در حالي خبري شــده اســت که روز دوشنبه بازرس کل 
پنتاگون در گزارشــی اعلام کرد کــه در پی افزایش تنش 
میان آمریکا و ایران، ائتلاف بین المللی ضدداعش و تیم 
«عملیات عزم راســخ» پنج پایگاه نظامی را به نیروهای 
عراق تحویل دادند. به گفته یک مســئول دولتی عراقی، 
الکاظمی در دیدار با فالح الفیاض، رئیس سازمان حشد 
الشــعبی، مســتقیما از رهبران این گروه خواســته به او 
در مأموریتــش برای برقراری آتش بــس و ثبات امنیتی 
در داخــل عراق کمک کنند و در مقابل متعهد شــد که 
از حشدالشــعبی به طــور کامل حمایت کنــد. انتخاب 
الکاظمي براي سروسامان دادن به اوضاع نابسامان عراق 
حکایــت از آن دارد که دســتگاه اطلاعاتی عراق ضمن 
بازسازی خود در حال تقویت و افزایش سطح همکاری 
در ســطح جغرافیای این کشور اســت. پیش تر عراق در 

حوزه اطلاعاتی دچار ضعف های بسیاری بود و معمولا 
این نوع عملیات ها توســط ارتش آمریکا انجام می شد. 
تقویت دســتگاه اطلاعاتــی عراق بی ارتبــاط به حضور 
مســئول ســابقش در بالاترین عنوان نظامــی و امنیتی 
بغداد نیست. به عبارت دیگر این احتمال تقویت شده که 
الکاظمی به دنبال تقویت دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی 
و حتی رزمی عراق برای گسترش امنیت و پایان دهی به 
شــرایط امنیتی و انتظامی عراق پس از دو دهه اســت 
کمااینکه در نخســتین دیدارهای رســمی، الکاظمی به 
وزارت دفاع، ستاد ارتش و ستاد حشدالشعبی رفت. طبق 
گزارش ها، از زمانی که الکاظمی ســمت نخست وزیری 
عراق را برعهده گرفته اســت، منطقه سبز بغداد شاهد 
هیچ گونه حمله موشکی یا خمپاره ای از سوی نیروهای 
حشدالشعبی نبوده است، جز یک بار که یک خمپاره به 
خارج این منطقه شلیک شد و تحلیلگران آن را به منزله 
اعتراضی علیه برافراشتن پرچم هم جنس گرایان در مقر 
اتحادیه اروپا دانستند. هرچند کارشناسان معتقدند قدرت 
الکاظمی موقت و قرار اســت او زمینه برگزاری و توافق 
بزرگ را شــکل دهد اما تثبیت امنیت و مقابله با حوادث 
تروریستی و بازگرداندن امنیت عراق به یک سطح پایدار 
می تواند تنها امیدی باشــد که او در پست نخست وزیری 

باقی بماند و همراهی همه گروه ها را کسب کند. 

طبق اســناد محرمانه  در ســازمان ملل متحد که 
به تازگي منتشــر شده است، با رهبري امارات متحده 
عربي، گروهي از کشــورها سعي داشــتند با پوشش 
مخفي، به ژنــرال حفتر، فرمانده نیروهای موســوم 
بــه ارتش ملی لیبــي کمك کنند؛ هــدف اولیه آنان 
جلوگیــري از ورود کشــتي هاي ترکیه بــه لیبي بوده 
است. طبق گزارش خبرگزاری های آلمان و بلومبرگ، 
گزارش ســازمان ملل نشــان می دهد که گروهی از 
شــرکت های امنیتی خصوصی در جنگ داخلی لیبی 
از ژنرال حفتر پشتیبانی می کنند. آژانس خبری آلمان 
توانســته به گــزارش حدود ۸۰ صفحه ای ســازمان 
ملل متحد دســت پیدا کند. بر اساس این گزارش، در 
اواخر ژوئــن ۲۰۱۹ (حدود ۱۱ مــاه پیش) یک هیئت 
دســت کم  ۲۰ نفره در پوشــش «کارشناسان علمی» 
از کشورهای استرالیا، فرانسه، مالت، آفریقای جنوبی، 
بریتانیا و ایالات متحده آمریکا با هواپیمای باری وارد 
امان، پایتخت اردن شــده است. مأموریت این هیئت 
«تحقیقات بــزرگ ژئوفیزیکی» در لیبی عنوان شــده 
بــود؛ موضوعی کــه در گزارش ســازمان ملل اما از 
آن به عنوان فقط یک «داســتان پوششــی» نام برده 
شــده اســت.  طبق این گزارش، این افراد از اعضای 
شــرکت های خصوصی امنیتی هستند و مقصد آنها 

شــهر بنغازی، در شــرق کشــور جنگ زده لیبی بوده 
اســت. بنغازی در واقــع مقر نیروهــای ژنرال حفتر 
اســت. این ژنرال از بیش از یک ســال پیش از حمله 
بــه طرابلس، پایتخت لیبــی را از این منطقه هدایت 
می کند. هدف او سرنگونی دولت لیبی است. مناطق 
غربی لیبی در دســت دولت وحدت ملی به ریاست 
فائز السراج است. مقر این دولت در طرابلس است. 
دولت الســراج از ســوی ســازمان ملل به رسمیت 
شناخته می شــود. بخش عمده شرق و جنوب لیبی 
در دســت نیروهای وابســته به ژنرال حفتر اســت. 
حفتر از جمله از سوی امارات متحده عربی، روسیه، 
فرانسه و مصر پشتیبانی می شود. در گزارش سازمان 
ملــل مأموریت «هیئت علمی» یادشــده مورد توجه 
قرار گرفته است. کارشناسان سازمان ملل از اعضای 
ایــن هیئت به عنوان «مزدور» نــام نمی برند و هدف 
مأموریت آنها را قطع مســیر دریایی ارســال سلاح از 
ترکیه به دولت وحدت ملی در طرابلس خوانده اند. 
سازمان ملل در چندین گزارش پیش از این نیز فعالیت 
مزدوران خارجی در لیبی را ثبت و تأکید کرده بود که 
ممنوعیت ورود تســلیحات به لیبی چندین بار نقض 
شده است و تســلیحات نظامی از راه های مختلف از 

جمله ترکیه، وارد این کشور می شود.

روســیه در دوران رهبری ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری فعلی این 
کشــور، به شکل فزاینده ای در سیاســت خارجی خود رویکردی مدعیانه و 
حتی تهاجمی داشته است. علاوه بر بازیابی نفوذ مسکو بر بیشتر کشورهایی 
که قبلا عضوی از اتحاد جماهیر شوروی بودند، پوتین حتی نقش قدرتمند 
مســکو را نه تنها در خاورمیانه بلکه در آمریــکای لاتین و آفریقا احیا کرد؛ 
قدرتی که این کشور با پایان جنگ سرد از دست داده بود. پوتین همچنین در 
بسیاری از کشورهای اروپایی که از زمان جنگ جهانی دوم از متحدان آمریکا 
بوده اند، دوســتانی پیدا کرده اســت. در نقطه اوج این نفوذ، رئیس جمهور 
۶۷ ســاله روسیه بیش از شوروی بر سیاســت داخلی آمریکا تأثیر گذاشته 
است. با وجود موفقیت کلی رویکرد مدعیانه پوتین در سیاست خارجه اش 
تقریبا نســبت به کل جهان، یک کشــور وجود دارد که با آن این چنین رفتار 
نمی شــود؛ چین. وقتی صحبت از روابط چین و روســیه می شود به روشنی 
می تــوان فهمید که پوتیــن در این رابطه کاملا متفــاوت و محترمانه رفتار 
می کند. پوتین حتی شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین را «دوستی خوب و 
قابل  اعتماد» توصیف کرده است. قطعا یکی از دلایل آن وابستگی اقتصادی 
رو به افزایش به چین و پس از آن اتفاقاتی اســت که پس از الحاق کریمه 
به روســیه رخ داد و کشورهای غربی را مجاب کرد تا تحریم هایی اقتصادی 
علیه روسیه اعمال کنند. اما از آنجایی که پوتین مردی واقع بین است حتما 
می داند که چین چقدر در حال رشد و پیشرفت اقتصادی است؛ در حالی که 

روســیه با رکود دست وپنجه نرم می کند. او قطعا این را هم می داند قدرت 
اقتصادی در کنار جمعیت چین می تواند به زودی باعث این شــود که پکن 
از نظر نظامی نیز از مسکو پیش افتد و چینی که روسیه هر روز بیشتر به آن 
وابسته می شود می تواند نه تنها برای مسکو بلکه برای فعالیت های شخص 
پوتین هم محدودکننده باشــد. با وجود این، به نظر نمی رسد پوتین حتی به 
این مســئله که چین می تواند برای روسیه تهدید باشد، فکر کند. سؤال این 

است که پشت این واکنش چه فکری وجود دارد؟
یکی از دلایل می تواند این باشــد که پوتین واقعا باور دارد تهدید اصلی 
از ســوی آمریکا و غرب اســت و آن چنان بر این موضوع متمرکز شــده که 
تهدید بالقوه ای چین علیه کشــورش توجه نمی کند. پوتین در حالی که در 
مســکو با نگاهی معطوف به غرب مشغول اســت فرصت این را نیافته تا 
به جنوب شــرقی اش نگاه کند؛ اما با توجه به شــهرت پوتین در حساسیت 
ویژه اش به هرگونه تهدید، این گزینه بسیار بسیار بعید به نظر می رسد.  یکی 
دیگــر از دلایل احتمالی چنین رفتاری می تواند این باشــد که پوتین به این 
حقیقت واقف است که چین در حال پیشی گرفتن از روسیه است اما انتخاب 
کرده که برای مســکو بهتر است تابع پکن باشد تا واشنگتن. در رابطه میان 
روسیه و چین، پکن ممکن است هر چیزی بخواهد اما تلاش نمی کند تا آن 
را به وســیله «انقلاب های رنگی» دموکراتیک کند. این مســئله به وحشت 
پوتین از انقلاب های رنگی ارتبــاط دارد؛ انقلاب های رنگی ای که در دوران 
ریاست جمهوری بوش پســر در اوکراین و گرجستان، چندین کشور عربی و 
بعدتر دوباره در اوکراین اتفاق افتاد، قطعا به این وحشــت دامن زده اند اما 
بــاور اینکه پوتین،  دونالد ترامپ، رئیس جمهوری فعلی آمریکا را تا این حد 
قدرتمند بداند، بســیار دشوار است. حتی اگر در انتخابات ریاست جمهوری 
پیشِ رو یک دموکرات به این جایگاه برسد، در حال حاضر آمریکا و غرب در 

درون خود چنان دچار آشــفتگی و اختلاف هستند که حتی خود پوتین هم 
درک می کند که آنها در موقعیتی نیستند که علیه او انقلابی راه اندازند.

گزینه دیگری که می توان برای رفتار متفاوت پوتین در مقابل چین در نظر 
گرفت این تصور است که به نظر پوتین، پکن مادامی که واشنگتن را تهدیدی 
علیه خود می داند، مسکو را تهدید نخواهد کرد و اگر زمانی چین به تهدیدی 
برای روســیه تبدیل شده باشد یعنی آمریکا و غرب هم در موقعیتی مشابه 
قرار دارند و اگر این اتفاق بیفتد به نفع غرب و واشنگتن است که با روسیه ای 
ضعیف تر علیه چین قدرتمند متحد شوند هر چقدر هم که  این اتحاد دشوار 
باشد. چنین منطقی بیشتر با شخصیت پوتین هم خوانی دارد و اگر این واقعا 
موضوعی باشــد که او به آن فکر می کند، ممکن است حق با او باشد. مهم 
نیســت که رهبران کشــورهای غربی چقدر از او متنفر هســتند، چراکه اگر 
درگیر رقابت جهانی با چین شوند، به احتمال زیاد روسیه را بر چین ترجیح 
می دهند. از طرف دیگر رهبران کشــورهای غربی که مدت هاست با روسیه 
دچار اختلاف شده اند ممکن است تشخیص ندهند که پوتین یا جانشین او، 
اگر به آنها احتیاج داشــته باشــند و به موقع اش دیگر علیه آنها خصمانه 
عمل نخواهند کرد. البته این گزینه هم وجود دارد که اگر زمانی مسکو علیه 
چین از کشورهای غربی درخواست حمایت کرد، این کشورها کنار بکشند و 
اجازه دهند روسیه و چین به جای رقابت با آنها به رقابت با یکدیگر سرگرم 
شــوند. آیا قرار اســت چنین اتفای بیفتند؟ به هیچ وجه؛ اما احتمال وقوع 
آن می تواند رهبر ضدغربی اي چون پوتین را مجاب کند که به جای رعایت 
تعادل در رابطه آمریکا و چین، بیشــتر به سمت دومی گرایش داشته باشد. 
همین واقعیت که او در سیاســت خارجه اش با چنین دلایلی ممکن است 
چنین رفتار کند نشــان می دهد، دشمنی و بدبینی در محاسبات پوتین بیش 

از عقلانیت نقش دارند. 
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